nos, ut premittitur, commissum sub illius et fratrum abbatisse 

et persbnarum eiusdem monastèerii in Alspach ab illo in con— 

fessores () deputatorum gubernatione spiritualis vite sancti— 

monia temporaliumque profectu non modica in vim dictarum 

literarum feliciter susceperat incrementum, adeo, ut de diversis 

mundi partibus éetiam ex eodem suo monasterio in Gnadental 

persone religiose àd ipsum monasterium in Alspach tamquam 

spiritualis vite refugium declinarent, eius exemplo sanctimonie 

ferventi devotionis zelo permota, se et dicti monasteérii in 

Gnadental conventum et personas, que prochdolor in regularis 

observantia discipline, necnon etiam temporalium bonorum 
competentia plurimum dispendiose destitute dinoscuntur, cupiat 

mauf einer Raſur.
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ad instar abbatisse ét conventus monastérii in Alspach pre— 

dictorum in statum vite frugalioris ac sub illorum redigi 

ministerio, qui, illas in simili religionis observantia scirent, 

Vellent et studerent accuratius instruère pariter et conservare. 

Pro parte dicte abbatisse monastéerii in Gnadental nobis fuit 

humiliter supplicatum, quatinus pro serenatione conscientiarum 

ipbsius et personarum sibi subieéctarum huinsmodi felicique 
earum reformatione ac illius, postquam cousumaretur, augmento 

pariter et stabilimento firmiori, Nicolao et successoribus custo— 

dibus dicte custodie infra cuius terminos, ut ipsa Clara abbatissa 

asserit, dictum monasterium in Gnadental consistit, deputandis 

et pro temporeé existentibus similem facultatem visitandi, corri- 

gendi et reformandi dictum monasterium in Gnadental neècnon 

similes, confessorem et fratreés sibi socios eisdem dèputandi et 

constituendi, concedere de benignitaté dicte universalis ecclesie 

dignaremur. Nos itaque pium et salutiferum ipsius abbatisse 

monastérii in Gnadental antedicti devotionis fervorem huius 

modi in domino plurimum commendantes ac cupientes, ut dictum 

sancte reformationis opus latius diffundatur ac monasterium 

ipsum in Gnadental et illius persone, refrenatis vite laxioris 

habenis, ad debite observantiesemitas éeiusdem reformationis 

opere aàd instar monasterii in Alspach ac illius personarum 

huiusmodi salubriter reducantur felicibusque in dies dante 

domino ope nostra proficiant successibus, huiusmodi suppli- 

cationibus inclinati prefato Nicolao, eiusque successoribus pro 

tempore custodibus dicte custodie fratrum minorum de ob- 

servantia in eadem provincia, predictos confessorem et fratres 

abbatisse et conventui ac personis ipsius monasterii in Gnadental 

supradictis, quotiens opus fuèrit, sine tamen preiudicio iuris- 

dictionis ordinarie provincialis dicte provincie, deputandi et 

constuendi ipsosque abbatissam et conventum ac dictum 

eorum monasterium in Gnadental visitandi et inibi inquirendi 

necnon dampnosa et inutilia, prout in dicto monasterio in 

Alspach correècta et reformata existunt, corrigendi ac etiam 

reformandi, contradictores quoque et rebelles, ut premittitur, 

compescendi ac omnia et singula faciendi, que Nicolaus et, 

successores custodes predicti visitationis, correctionis et re- 

formationis officio viderint indigere et prout iuxta constitutiones 

et instituta ac indulta prèédicta necnon earundem aliarum
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nostrarum littéerarum insecuto tramitèe faciendum fuerit auc- 

toritate universalis ecclesie prèfata tenore présentium concedimus 

facultatem, non obstantibus omnibus supradictis necnon illis, que 

dictis aliis nostris litteris non obstare voluimus ceterisque 

contrariis quibuscumque. Datum Basilee III. Id. Maii anno a 

Jativitate domini Millesimo quadringentéesimo quadragesimo 

Septimo. 

Org. Pg. An rotgelber Seidenſchnur die Bulle. 

Schreibvermerke: 
ta 

Auf der Plicatur rechts: Ja. de Franbungn. 

Innerh. der Plicatur links: 

XxIVdec Tax. muta XIV 

J0. Peregallus 

Jo. Fynart pro E. Roselli. 

III. (n. 68.) 

Nos Ulricus de Ferreto eèt Cunradus de Vlachslanden“ 

milites de terra illustris domini, domini Ulrici comitis Feretarum 

notum facimus presentium inspectoribus seu auditoribus et 

Protèéstamur per fidem, qua Deo teneamur et Christiane religioni, 

quod clerici in diocési Basiliensi dei timore postposito tam 

rigide personas tercii ordinis, quem beatus Franciscus instituit, 

persequuntur et molestant, sicut actenus consueuerunt, pro eo, 

quod humilem habitum scilicet griseum deferunt, qui quantum 

ad formam incisionis, precium et colorem, humilis reputatur, 

quem eèeciam à tempore, quo non est memoria, detulerunt, pro 

eo, quod eorum reégula ipsis talem habitum prescribit, et quem 

habitum tota alemannia reputat humilem et deuotum. Guem 

habitum prefati clerici affirmant ipsis personis tercii ordinis 

per constitucionem „cum de quibusdam“ esse penitus interdictum. 

Persequitur eciam clerus prefate dyocesis fratres minores 

crudelitate, qua consuevit, pro eo, quod ipsi fratres fauent 

Dersonis tercii ordinis anteédicti et frequentantibus ecelessias 

minorum fratrum et alias ipsis participantibus, tam in vita 

quam in morte, denegunt ecclesiastica sacramenta contra decla- 

racionem sedis apostolice et mandatum ac eciam non obstante 

1 Das Wappen eines Geſchlechtes von Flachslanden bei Wurſtiſen, 

Basler Chronik 422.
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reuocatoria litera venerabilis in Christo patris et domini, domini 

Gerhardi Basiliensis episcopi, quam suo magno sigillo pendenti 

et cera viridi sigillatam vidimus, que èciam data fuit in Monte 

pèessul dyocesis Magalonensis, anno domini MCCCXX. in vigilia 

omnium sanctorum. Quam literam prefati clerici minime curant 

nec effectum mancipant, sed unam formulam dicte litere contrariam 

publicant dicentes, quod se per hoc dictam litèram effectum tra— 

didisse. In premissorum testimonium sigilla nostra duximus 

presentibus appendenda. Et nos Deobaldus de Hirzbach“, 

Heétzelo de Cessingen? milites, et Petrus Longus de Durniché, 

Waltherus de Sco. Hamarino, Johannes des Sco. Hamarino, 

Wilhelmus de Sco. Hamarino armigeri, Heinricus Sacerdos 

de Hagenbach“ cappellanus in Vfholtz5, Rudolfus de Cessingen 
miles, Vlricus aduocatus in Vfholtz, Heinricus dictus Keller, 

aduocatus in Watwilré, Hartmannus de Mörsberg“ miles, 

Wernherus de Argentina et VIricus de Vrili armigerii. In attes- 

tacionem premissorum, quia vera sunt, sigilla nostra duximus 

eciam preésentibus appendenda. Datum in Senheins oppido“ 

Basiliensis dyocesis anno MCCCXXI, dominica infra octauam 
Epiphanie domini. 

Org. Pg. Die (15) Siegel an Pergamentſtreifen, größten⸗ 
teils gut erhalten. 

IV. (n. 72.) 

Instrumentum expropriationis conventus Nurenbergensis. 

Nicolaus Karoli, custos fratrum ordinis minorum de ob— 
servantia infra provinciam Argentinensem, subexecutor et 

commissarius ad infrascripta a venerabili circumspectoque viro, 

domino Wisperto de Frankenstein decretorum doctore, cantore 

ecclesiae Wormaciensis, executore principali à sacrosancta 

Sw. von Altkirch. 

2 Zäſſingen, Kr. Mülhauſen im Elſaß. 

»Dornach, w. von Mülhauſen. 

w. von Altkirch. 
Ufholz, n. von Thann. 

6 Wattweiler, nö. von Thann. 

Morsberg, ſw. von Pfirt. 

Sennheim, nw. von Mülhauſen. 

Urk.: opido.
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generali sinodo Basiliensi cum certis suis in hac parte collegis 

cum illa clausula, quaténus vos, vel duo aut unus veéstrum 

per vos vel alium seu alios etc. sSpecialiter deputato cum certo 
nostro in hac parte collega in solidum subdeputatus universis 

et singulis xstifidelibus has littèeras auspecturis ad perpetuam 

rei memoriam notum facimus per présentes, quod in visi- 

tationis et reformationis negocio nobis, ut premittitur, aue- 

toritate sacrosancti genéralis sinodi Basiliensis tamquam subexe- 

cutore commisso, in conventu sive domo fratrum ordinis 

minorum in opido Nuremberg, Bambergensis diocesis, pro— 

cessimus et executionem fecimus in hunc, qui sequitur, modum. 

In primis guardiano et fratribus omnibus et singulis, tam 

professis, quam etiam noviciis domus praeèdicte seu conventus 

in loco refectorii estinali ibidem simul congregatis et convocatis 

in praesentia reverendi patris domini Georgii abbatis 

monasteèerii s. Egidii ordinis s. Beneèdicti, ac venerabilium 

dominorum Conradi Kronhofer omnium facultatum, et 

Henrico Leuburg legum doctore, in decretis liceneiato et 

Laurencii et Sebaldi sanctorum parochialium ecclesiarum rectore, 

necnon providorum et circumspectorum virorum Karoli Holcz- 

sSchuher, Perchtoldi Nuczell, Nicolai Muffell, 

Mathie Ebner et Conradi Pawmgartner senioris? 

aliorumque quam plurimorum, tam religiosorum et litteratorum, 

quam etiam saecularium dicti opidi Nuremberg nobis assistentium 

publice in medium produximus litteras subdeputationis praedicti 

venerabilis viri, domini Wisperti executoris provincialis eius 

sigillo rotundo in .. ab eéextra glauca et abintus viridi, impresso 

in pergamena pressula impendete sigillatas ac per Fridericum 

Wessler de Rotenburg elericum Constanciensis diocesis, 

publicum imperiali auctoritate notarium et curie causarum 

Wormaciensis scribam eiusque signo solito subscriptas, et 

signatas, sanas et integras, non viciatas nec in aliqua sui 

parte suspectas sed omni prorsus vicio et suspicione, ut prima 
facie apparebat, carentes ipsasque per magistrum Henricum 

Gerung notarium publicum infrascriptum publice expresse, alta 

et intelligibili voce legi fecimus huiusmodi, qui sequitur, sub— 

tenore: Wispertus de Frankenstein, decretorum doctor, 

cantor eccleèsiae Wormaciensis, executor àc commissarius ad 

mGlaßberger 319: seniorum.

365 

infrascripta a sacrosancta generali Basiliensi sinodo cum certis 

nostris in hac parte collegis, cum illa clausula, quatenus vos 

vel duo aut unus veèstrum per vos vel alium seu alios etcé. 

Sspecialiter deputatus, honorabilibus ac religiosis viris fratribus 

Nicolao Karoli guardiano Heidelbergensi et Nicolao Diepach 

conventuali conventus Basiliensis ordinis fratrum minorum